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Programkod: HAMSK 

Programmets benämning:  Konstnärlig master musiker  

 Master Programme in Music 

Högskolepoäng: 120 hp 

Beslut om fastställande:  Utbildningsplanen är fastställd av fakultetsnämnden vid fakulte-
ten för humaniora och samhällsvetenskap 2022-12-08 att gälla 
från och med ht 2023 
 

Undervisningsspråk: Svenska eller engelska 

Utbildningsnivå: Avancerad nivå 

Examenskategori: Konstnärlig examen 

Behörighetskrav 
 
 

Konstnärlig kandidatexamen i musik 180 hp eller motsvarande 
samt godkänt färdighetsprov. Gymnasiets Engelska kurs 6 eller B.  

 

Inledning 
Programmet Konstnärlig master musiker är en konstnärlig professionell utbildning som riktar sig till 
studenter som vill få en professionell och gedigen grund för att kunna verka som yrkesmusiker i olika 
konstnärliga sammanhang i ett ständigt föränderligt kulturliv. Utbildningen genomsyras av ett tydligt 
yrkesperspektiv på en kvalificerad konstnärlig nivå. Studier inom programmet ger studenten möjlighet 
till fördjupade och breddade konstnärliga kunskaper om, färdigheter i musikutövande samt ett fördju-
pat förhållningssätt till metoder, processer och konstnärliga frågeställningar, relevanta för såväl yrkes-
livets kvalificerade uppgifter som för fortsatta konstnärliga och vetenskapliga studier på forskarutbild-
ningsnivå.  
 
Vägen till en självständig musikeridentitet förutsätter mycket goda kunskaper på det egna instrumen-
tet, en mycket hög förmåga att uttrycka sig konstnärligt samt ett öppet, prövande och etiskt förhåll-
ningssätt till musicerande, samspel och det omgivande kulturlivet i samhället. Utbildningen förenar 
således det konstnärliga områdets gestaltande och personliga uttryck, ett problematiserande perspek-
tiv på musicerande och musikskapande samt ett konstnärligt ämneskunnande i form av musikalisk och 
hantverksmässig skicklighet med ett kritiskt reflekterande över konstnärliga förhållningssätt och 
konstnärligt lärande. Utbildningen syftar därmed till att utveckla en konstnärligt baserad praxisinrik-
tad problemlösningsförmåga. 
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Programmet Konstnärlig master musiker vill både möta och utmana samhällets olika konstnärliga 
verksamhetsområden. I den uppgiften ingår att studenten utbildas till en professionell musiker med en 
profilerad och avancerad spetskompetens som ger beredskap att vidareutvecklas och ytterligare speci-
alisera sig inom det fält som hen väljer att bli yrkesverksam i. Samtidigt kommer studenten att ges 
goda möjligheter att på ett avancerat konstnärligt, gestaltande och reflekterande plan utvecklas till att 
bli en självständig, professionell, nydanande och musikaliskt intresseväckande musiker som är mycket 
väl förberedd för det yrkesliv som väntar. 
 

Utbildningens mål  
Utbildningens mål utgörs dels av de nationella mål som ska uppnås för en masterexamen, dels av de 
lokala mål som finns för programmet.  
 
Nationella mål 
Kunskap och förståelse 
För konstnärlig masterexamen ska studenten 

 visa kunskap och förståelse inom det huvudsakliga området (huvudområdet) för utbildningen, in-
begripet såväl brett kunnande inom området som väsentligt fördjupade kunskaper inom delar av 
området samt fördjupad insikt i aktuellt forsknings- och utvecklingsarbete, och 

 visa förtrogenhet med metod och processer för att hantera komplexa företeelser, frågeställningar 
och situationer inom området. 
 

Färdighet och förmåga 
För konstnärlig masterexamen ska studenten 

 visa förmåga att självständigt och kreativt kunna formulera nya frågor och bidra till kunskapsut-
vecklingen, lösa mer avancerade problem, utveckla nya och egna uttryckssätt samt 
kritiskt reflektera över sitt eget och andras konstnärliga förhållningssätt inom huvudområdet för 
utbildningen, 

 visa förmåga att med ett utvecklat personligt uttryck skapa och förverkliga egna konstnärliga idéer, 
självständigt identifiera, formulera och lösa konstnärliga och gestaltningsmässiga problem samt 
planera och med adekvata metoder genomföra kvalificerade konstnärliga uppgifter inom givna 
tidsramar, 

 visa förmåga att såväl i nationella som internationella sammanhang, muntligt och skriftligt eller på 
annat sätt klart redogöra för och diskutera sin verksamhet och konstnärliga frågeställningar i dia-
log med olika grupper, och 

 visa sådan färdighet och kunskap som fordras för att självständigt verka i arbetslivet. 
 
Värderingsförmåga och förhållningssätt 
För konstnärlig masterexamen ska studenten 

 visa förmåga att inom huvudområdet för utbildningen göra bedömningar med hänsyn till rele-
vanta konstnärliga, samhälleliga och etiska aspekter, 

 visa insikt om konstens roll i samhället, och 

 visa förmåga att identifiera sitt behov av ytterligare kunskap och att ta ansvar för sin kunskapsut-
veckling. 

 

Självständigt arbete (examensarbete) 
För konstnärlig masterexamen ska studenten inom ramen för kursfordringarna ha fullgjort ett själv-
ständigt arbete (examensarbete) om minst 30 högskolepoäng inom huvudområdet för utbildningen. 
Det självständiga arbetet får omfatta mindre än 30 högskolepoäng, dock minst 15 högskolepoäng, om 
studenten redan har fullgjort ett självständigt arbete på avancerad nivå om minst 15 högskolepoäng 
inom huvudområdet för utbildningen eller motsvarande från utländsk utbildning. 
 

Profil och lärandemål för programmet konstnärlig master musiker 
Karlstads universitets lokala profil – att utmana det etablerade och utforska det okända samt att upp-
rätta en nära dialog med näringsliv och offentlig verksamhet – genomsyrar programmets syfte att uti-
från konstnärliga perspektiv utforska och utmana olika aspekter av musik och musicerande i nära re-
lation till, och med relevans för, samhällets kulturliv. Programmets profil består av tre kunskapsfor-
mer, var och en uttryckta i varsitt lärandemål. 
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Hög hantverksskicklighet och konstnärlig uttrycksförmåga 
Efter avslutad utbildning ska studenten 

 visa kunskap om samt förmåga att på en avancerad musikalisk och teknisk nivå kunna reflektera 
över, analysera, lösa och genomföra sådana konstnärliga och gestaltningsmässiga problemställ-
ningar och uppgifter som fordras för att självständigt verka som yrkesmusiker i olika konstnärliga 
sammanhang. 
 

Samspel och samverkan inom och mellan olika konstnärliga kontexter 
Efter avslutad utbildning ska studenten  

 visa kunskap om samt förmåga att på en avancerad musikalisk nivå självständigt kunna samspela, 
samverka och förhandla med olika aktörer, såväl inom ett brett musikaliskt verksamhetsfält som i 
många andra konstnärliga sammanhang. 
 

Kreativitet, innovation och entreprenörskap 
Efter avslutad utbildning ska studenten  

 visa kunskap om samt förmåga att självständigt och på en avancerad musikalisk nivå kunna skapa 
och gestalta musik inom och utanför givna konstnärliga ramar, utveckla egna och nydanande idéer 
samt omsätta dessa i praktiken. 

 
I utbildningen behandlas även perspektiven jämställdhet och hållbar utveckling på ett aktivt sätt, 
framförallt genom rättvis fördelning av aktiviteter och lika bemötande oberoende av kön, etnicitet etc. 
samt genom väl genomarbetat utbildningsinnehåll, relevant och hållbart för kommande yrkesverksam-
het. 
 

Utbildningens upplägg 
Programmet omfattar 120 hp, och leder till en konstnärlig masterexamen inom huvudområdet musi-
kalisk gestaltning. Programmet består av tre block innefattande huvudinstrumentkurser, ensem-
bleskurser samt yrkes- och forskningsförberedande kurser. I utbildningen ingår också självständigt 
arbete (examensarbete). Följande kurser och poäng ingår i utbildningen: 
 

 Huvudinstrument I-IV, 60 hp  

 Ensemble I-III, 15 hp  

 Yrkes- och forskningsförberedande kurser, 15 hp 

 Självständigt arbete, 30 hp 
 
Studiernas upplägg och arbetsformer ger studenterna träning i självständigt och aktivt kunskapssö-
kande, avancerat musikutövande, kritiskt reflekterande samt redskap för att lösa konstnärliga och ge-
staltningsmässiga problem. Genom detta får studenterna en god beredskap för sitt kommande yrkes-
liv.  
 
Utbildningen består av enskilda lektioner, grupplektioner samt gemensamma lektioner ofta i form av 
master classes med lärare på internationell nivå. De enskilda lektionerna innefattar instrumentalspel 
med en lärare och en student, medan grupplektionerna kan ha en till flera lärare tillsammans med 
flera studenter. Gemensamma lektioner och master classes innefattar både föreläsningar samt prak-
tiska musikaliska genomgångar och framföranden där reflektioner och diskussioner om musikens 
olika funktioner och uttryck inkluderas. Hantverksmässig och teknisk färdighetsträning samt reflekt-
ioner över den egna konstnärliga processen och utvecklingen har därmed en framskjuten plats under 
hela utbildningen. Genom hela utbildningen kommer studenten även ges möjlighet att delta i och ge 
egna konserter såväl inom som utanför lärosätet för att ytterligare förbereda sig inför en yrkesverk-
samhet som frilansande musiker.  
 
Examinationsformerna varieras och anpassas efter kursernas lärandemål. Examinationerna består till 
stor del av redovisningar i klingande form, men också av muntliga reflektioner och diskussioner i se-
minarieform samt enskilda skriftliga arbeten med reflektioner över konstnärliga frågeställningar i de 
yrkes- och forskningsförberedande kurserna, forskningsplan och den skriftliga delen i det självstän-
diga arbetet. Vid opponeringarna av de självständiga arbetena bedömer och värderar studenterna även 
varandras arbeten.  
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Utbildningens innehåll 
Huvudinstrument, 60 hp 
Huvudinstrumentalstudier pågår under samtliga terminer. Blocket innehåller kurserna Huvudinstru-
ment I-IV. Var och en av kurserna omfattar 15 hp. Genom studier på ett valt huvudinstrument integre-
ras instrumentala och musikaliskt gestaltande färdigheter och förmågor med utforskning och proble-
matiseringar av konstnärliga metoder och processer, reflektioner över egna och andras konstnärliga 
förhållningssätt, lärande och arbetslivsrelaterade utveckling samt kunskaper om och förståelse för mu-
sikerrollen i samhällets musikliv. Huvudinstrumentstudierna inbegriper både bredd och profilering, 
med möjlighet till särskild specialisering under termin tre och fyra, exempelvis tidig musik, en specifik 
kompositör eller en viss ensembleform. Dessa samverkande delar utgör grunden för en kommande yr-
kesverksamhet. Studierna inom huvudinstrumentet omfattar följande delar: 
 

 utveckling av instrumentspecifika tekniska och konstnärliga färdigheter 

 instudering och interpretation av vald repertoar 

 utforskande och problematiseringar av konstnärliga metoder och processer 

 reflektioner över och bedömningar av musicerande, musikaliska uttryck och lärande 

 breddning och fördjupning/specialisering inom området 

 utveckling av färdigheter i att ackompanjera (endast pianostudenter) 

 instudering, samspel och solistspel med ackompanjatör  

 individuella och gemensamma lektioner samt master classes med gästande lärare 

 konsertverksamhet  

 provspelsträning 

 
Ensemble, 15 hp  
Ensemblestudierna pågår de tre första terminerna. Blocket innehåller kurserna Ensemble I-III. Var 
och en av kurserna omfattar 5 hp. Ensemblestudierna består av musikaliskt samspel där kunskaper om 
stil, form och notation från olika musikaliska sammanhang integreras med färdigheter och förmågor 
att musicera och kommunicera med andra aktörer i varierande samspelssituationer samt reflektioner 
över egna och andras konstnärliga förhållningssätt, lärande och yrkesrelaterade utveckling. Studierna 
inom ensemble omfattar följande delar: 
 

 instudering och interpretation av vald repertoar i samspel med andra musiker  

 identifiering och lösningar av metod- och gestaltningsproblem i ensemble  

 reflektioner över musikaliska förhållningssätt 

 bedömningar av musicerande, musikaliska uttryck och lärande i ensemble 

 kammarmusik- och orkesterspel 

 konsertverksamhet 

 möten mellan olika musikstilar, ensembleformer och konstnärliga verksamhetsfält 

 
Yrkes- och forskningsförberedande kurser, 15 hp 
De yrkes- och forskningsförberedande studierna pågår de två första terminerna. Blocket består av kur-
serna Entreprenörskap och scenisk beredskap samt Konstnärlig forskningsförberedelse. Var och en av 
kurserna omfattar 7,5 hp. I kurserna studeras aspekter som på olika sätt förbereder och stärker stu-
denten inför det kommande arbetslivets olika utmaningar, ofta som frilansare och egenföretagare med 
inhyrda musiker. Entreprenörskap innefattar redogörelser av och diskussioner kring en musikers roll 
och plats i kulturlivet, arbetsmarknad och näringsverksamhet samt tillämpning av lagar och regelverk 
för musiker. Scenisk beredskap innefattar metoder för att hantera stress, nervositet och koncentrat-
ionssvårigheter vid sceniska framföranden, inklusive reflektioner över och tillämpningar av dessa kun-
skaper i musicerandet. En integrering av teoretiska och praktiska moment i dessa delkurser leder till 
kunnande om och färdigheter i olika musikaliska delområden, vilket stärker studentens musikeridenti-
tet i att klingande, muntligt och/eller skriftligt kommunicera med olika aktörer. I kursen Konstnärlig 
forskningsförberedelse stärks förberedelsen till det självständiga arbetet och även yrkesidentiteten ge-
nom studier av konstnärliga metoder, processer och perspektiv på forskning samt forsknings- och ut-
vecklingsarbeten. Studierna inom de yrkes- och forskningsförberedande kurserna omfattar följande 
delar: 

 

 musikerrollen, en musikers arbetsmarknad och näringsverksamhet 

 musikbranschens villkor, regler, marknadsföring och artistkontrakt  

 metoder för och bearbetning av kravfyllda situationer vid sceniska framföranden 
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 konstnärliga metoder, processer och perspektiv 

 forsknings- och utvecklingsarbeten 
 

Självständigt arbete, 30 hp 
Det självständiga arbetet pågår under de tre sista terminerna. Kursen omfattar 30 hp, och syftar till att 
studenten ska fördjupa sitt musikerskap samt utveckla en nära förtrogenhet med konstnärligt forsk-
nings- och utvecklingsarbete. Arbetet skall vara relevant för den kommande yrkesverksamheten som 
musiker och vara förberedande för vidare studier på forskarutbildningsnivå. Genom att på en avance-
rad musikalisk nivå planera och genomföra en konstnärligt undersökande produktion, i skrift och tal 
reflektera kring komplexa konstnärliga frågeställningar, metoder och processer samt involveras i och 
ta del av tidigare och pågående forsknings- och utvecklingsarbeten utgör det självständiga arbetet en 
integrerad del av hela utbildningen. Utgångspunkten för arbetet utgörs av frågeställningar formule-
rade utifrån någon eller några aspekter i det egna konstnärliga musicerandet. Studierna inom det 
självständiga arbetet omfattar följande delar: 

 

 utforskande konstnärligt arbete 

 analyser av och diskussioner kring konstnärliga metoder, processer och gestaltningsproblem 

 klingande och skriftlig redovisning 

 opponeringsseminarier 

 

Examensbenämning 
Efter avslutad utbildning erhåller studenten en konstnärlig masterexamen i huvudområdet musikalisk 
gestaltning.  

Konstnärlig masterexamen 
Huvudområde: Musikalisk gestaltning  

Degree of Master of Fine Arts (120 credits) 

Major: Musical Performance 
 
 

Tillgodoräknande av kurs 
Student äger enligt högskoleförordningen kap 6 §§ 6-8 efter prövning rätt att tillgodoräkna sig tidigare 
studier. 
 

Övrigt 
Gällande regler för utbildning på grundnivå och avancerad nivå vid Karlstads universitet reglerar stu-
denters och anställdas skyldigheter och rättigheter.  
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Terminsplanering 
Programmet är strukturerat och kurserna är fördelade terminsvis enligt tabellen nedan: 
 

 
 
Under termin 1, 2 och 3 genomförs kurserna Huvudinstrument och Ensemble som parallella stråk. Yr-
kes- och forskningsförberedande kurser ges i mer koncentrerad form under termin 1 och 2. Det Själv-
ständigt arbetet, 30 hp, startar i termin 2 för att därefter läggas ut över både termin 3 och 4 för att 
möjliggöra en längre planerings- och genomförandeprocess. Kurserna Huvudinstrument och Själv-
ständigt arbete genomförs då delvis parallellt.  

 

 
 

 

 

 


